РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа
Ставропольского края

26 февраля 2020 г.                            г. Георгиевск                                      № 657-44
О досрочном прекращении полномочий члена избирательной комиссии

города Георгиевска с правом решающего голоса
В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 г № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании заявления о досрочном прекращении полномочий члена избирательной комиссии города Георгиевска с правом решающего голоса Мурадовой Светланы Арутюновны, назначенной в состав избирательной комиссии города Георгиевска решением Думы города Георгиевска от 22 мая 2017 года № 910-75 «О формировании избирательной комиссии города Георги​евска» по предложению собрания избирателей по месту жительства, Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Освободить Мурадову Светлану Арутюновну от обязанностей члена избирательной комиссии города Георгиевска с правом решающего голоса до истечения срока своих полномочий.
2. Направить информационное сообщение о приёме предложений по кандидатуре члена избирательной комиссии города Георгиевска с правом решающего голоса согласно приложению к настоящему решению в газету «Георгиевская округа» для опубликования.

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию города Георгиевска.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                  А.М.Стрельников
Приложение
к решению Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края
от 26 февраля 2020 г. № 657-44
Сообщение

о приёме предложений по кандидатуре члена избирательной комиссии города Георгиевска с правом решающего голоса
В связи с досрочным прекращением полномочий члена избирательной комиссии города Георгиевска с правом решающего голоса, руководствуясь пунктом 11 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 г № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края объявляет прием предложений по кандидатуре для назначения нового члена избирательной комиссии города Георгиевска с правом решающего голоса.

Избирательная комиссия муниципального образования формируется на основе предложений, указанных в пункте 7 статьи 24 Федерального закона.

Предлагаемая кандидатура должна соответствовать требованиям, предъявляемым к членам избирательных комиссий с правом решающего голоса в соответствии со статьей 29 Федерального закона.

Документы представляются в соответствии с перечнем согласно приложению 2 к Методическим рекомендациям о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 г. № 192/1337-5.

Приём документов осуществляется в течение 7 дней со дня официального опубликования настоящего сообщения в газете «Георгиевская округа» Думой Георгиевского городского округа Ставропольского края по адресу: г. Георгиевск, пл. Победы, 1, каб. 79, в рабочие дни с 9.00 до 18.00 часов, перерыв с 13.00 до 14.00 часов, контактные телефоны 8(87951) 2-75-91, 2-59-21.

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                  А.М.Стрельников